
 
 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

29 мая 2023 г.  № 5/21 

 

г. Верхотурье 

 

О согласовании с территориальной комиссией Верхотурского района по 

делам несовершеннолетних и защите их прав положения о проведении 

конкурса детских рисунков на асфальте  

 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 25 Избирательного 

кодекса Свердловской области, в соответствии со Сводным планом 

мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников 

избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей в 

Свердловской области на 2023 год, утвержденным решением Верхотурской 

районной территориальной избирательной комиссией 26 января 2023 года № 

1/2, в рамках осуществления мероприятий по правовому просвещению и 

развитию электоральной культуры молодых и будущих избирателей, 

Верхотурская районная территориальная избирательная комиссия решила: 

 1. Согласовать положение о проведении конкурса рисунков на 

асфальте «Краски детства – пусть мир станет ярче!», посвященный Дню 

защиты детей 1 июня 2023 года в городе Верхотурье на городской площади. 

(прилагается). 

2. Направить настоящее решение территориальной комиссии 

Верхотурского района по делам несовершеннолетних и защите их прав. 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии, опубликовать положение о 

конкурсе в социальных сетях. 

 

 

 



4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии И.А. Сиворакшу 

 

Председатель  

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

И.А.Сиворакша 

   

Секретарь  

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Ю.А. Серенко 

 



 

Согласовано: 

Начальник МКУ 

«Управление образования 

городского округа 

Верхотурский» 

________________________ 

Девятерикова И.В. 

 

Согласовано: 

Председатель  

Верхотурской 

районной ТИК 

_________________

Сиворакша И.А. 

 

Согласовано: 

Председатель  

ТКДНиЗП 

Верхотурского района   

____________________

Шармай Е.В. 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского конкурса рисунков на асфальте 

«Краски детства – пусть мир станет ярче!»  

 

1. Общие положения: 

 Городской конкурс рисунков на асфальте «Краски детства» (далее – 

Конкурс) проводится территориальной комиссией Верхотурского района по 

делам несовершеннолетних защите их прав Администрации Северного 

управленческого округа, Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссией, Муниципальным казённым учреждением 

«Управление образования городского округа Верхотурский» в соответствии с 

планом профилактических мероприятий областной межведомственной 

комплексной профилактической операции «Подросток» в 2023 году в 

городском округе Верхотурский, в рамках празднования Международного 

дня защиты детей, а также с учётом объявления 2023 года в Российской 

Федерации – Годом педагога и наставника, с учётом объявления 2023 года в 

Свердловской области – Годом Владислава Крапивина, а также с учётом 

празднования в 2023 году 78 годовщины со Дня Победы советских войск над 

нацистской Германией в Великой Отечественной войне.  

 

2. Цели и задачи Конкурса: 

 2.1. Формирование у детей старшего дошкольного, младшего 

школьного возраста жизненной позиции, готовность участвовать в 

общественной и политической жизни города, области, страны. 

 2.2. Создание благоприятных условий для развития гражданского 

самосознания детей, повышения их правовой культуры, реализация 

творческих способней детей.  



 2.3. Формирование коммуникативных качеств у детей при достижении 

общих целей в коллективе, путём творческой деятельности, развивающей 

индивидуальные качества.  

 

3. Условия Конкурса: 

 3.1. В конкурсе принимают участие дети старшего дошкольного и 

младшего школьного возраста образовательных организаций, 

расположенных на территории городского округа Верхотурский. Участие 

может быть как индивидуальным, так и групповым. 

 3.2. Предмет конкурса – лучший рисунок на асфальте патриотической 

тематики. 

 

4. Сроки и место проведения 

 Конкурс проводится 01июня 2023 года с 9.30 до 10.30 часов на 

Кремлёвской площади города Верхотурье (у здания Администрации 

городского округа Верхотурский (ул. Советская,4)). 

 Заявки на участие подаются до 30 мая 2023 года в произвольной форме 

с указанием образовательной организации по адресу: ул. Советская, 4 

(территориальная комиссия Верхотурского района по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Администрации Северного 

управленческого округа).  

 

5. Оценка выступлений 

 Жюри выбирает понравившийся рисунок (соответствие тематики, 

оригинальность, исполнительская техника). 

 

6. Награждение 

 Подводится членами жюри, после подведения итогов. 

 Победители награждаются дипломами I, II, III степени и призами. 

 Жюри имеет право не присуждать призовые места, и учреждать 

специальные призы. 

 

7. Контактные телефоны 

Тел. 8 (343 89) 2 – 21 – 08 – Шармай Елена Валерьевна 


